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REPUBLIKA E SHOIPERISE: )
KOMISIONERI PER TE DREJTEN E INFORMIMIT DHE MBROJTJEN E TE
DHENAVE PERSONALE

Nr.[z?lzfi?/lg Prot Tirané. mé 0& Y 2016
!
VENDIM

Ne 10 dae 08, Y 2016

NE mbéshtetje 1€ neneve 29, 30 dhe 32 t& Ligjit Nr. 9887, datg 10.03.2008. “Peér Mbrojijen e te
Dhénave Personale” i ndryshuar, Ligjit Nr. 8485, daté (2051999, “Kodi i Procedurave
Administrativeté Republikés sé Shqipérisé” i ndryshuar, si dhe provave (& administruara né
nearkim té kontrolluesit, Alinika “Dermelife " person fizik.

VERED 8§ -

NE zbatim 1€ Urdhrit Nr.39, daté 22022016 1@ Komisionerit pér (¢ Drejtén e Informimit dhe
Mbrojyen e € Dhénave Personale pér kryverjen e hetimit administrativ, mé daté 04.03.2016 ¢
vazhdim, @sht¢  krver hetimi  administrativ.  prané  kontrolluesit  klinika  mjekésore
“Dermolife "p.f . me objekt kontrolli:

» Zbatimi nga ana ¢ kontrolluesit kiintka mjekésore ~Dermolife 'p.f. i Ligjit Nr.9887, daté
daté 10.03.2008, “Pér Mbrojtien ¢ ¢ Dhénave Personale™ | ndryshuar dhe akteve @
miratuara nga Komisioneri gjaté krverjes sé akeivitetit @ L. né lidhje me masat pér

siguring e t& dhiénave personafe, né zbhatim 8 nenit 27 8 ligjit.

Klinika mjekésore “DermolLife p g ofron shérhime shindetdsore estetike, Gjaté aktivitetit 1& i
ky subjekt mbledh, pérpunon. ruan etj., & dhina personale (& punonjésve dhe subjekteve té té
dhénave “pacienté”. Refervar nenit 3 8 Ligjit Nr.9887 daté [0.03.2008, “Pér Mbrajtien e 1€
Dhénave Personale™ ky subjekt éshié ng kushtet e Kontrolluesit.

“ea hetimi administrativ i kryer prané k&tij kontrelluesi grupi @ inspektimit ka konstatuar:

| Kontrolluesi nuk ¢ ka plotésuar detyrimin pér “Niogran . verifikuar nga regjistri elektronik i
kontrolluesve té cilét kané njofluar prant zvegs sé kDI MDP.. né zbatim & nenit 21 dhe 22
1& ligjit;

2. Kontrolluesi  publikon  fotograll @ pacientéve né portalin zyrtar  dhe  facebook:
hup:wwewdermolite.al, Grupi | kontrollit konstatoi se kontrolluesi merr pélgimin me shkrim
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1€ subjektit t€ t& dhénave por nuk informon subjektet 2 t& dhénave, ng lidhje me (€ drejlén pér
akses né 1€ dhEnatl personale, (€ drejtén plr 1€ kérkuar bllokimin, korrigiimin apo (shitjen ¢
Tyre.

s Kontrolluest nuk ka mg€ rregullore né lidhie me mbledhjen. pérpunimin dhe ruajtjen ¢ (€
dhénave personale;

4. Kontrolluesi nuk aplikon deklaratén e konfidencialitetit me puné€marrésit

Kontrolluesi ka vendosur njé sistem video-vErhgimi CCTV, népérmjel & cilit mbikégyr

N

ambientet e brendshme duke pérfshirg edhe dhomat e masazhit apo € veprimeve/ndérhyrjeve
estetike intime.

6. Kontrolluesi nuk aplitkon aneks Kontratén Up né rastin ¢ delegimit & plrpunimit (& analizave
shéndetésore me palé € treta sipas Udhézimit Nr.19 1€ Komisionerit"Mbi rregullimin ¢
marrédhénieve mes kontrofluesit dhe pévpunnesit né raster ¢ delegimit € pérpunimit (€ té

dhiénave dhe pérdorimin ¢ wjé kontrate 1ip né rasiei ¢ kétij delegimi”™,
Pérshkrimi i gjetjeve administrative.

1- Kontrolluesi “Dermalife” pf, nuk ¢ ka realizuar “Njofitimin "™ né lidhje me pérpunimin e
1€ dhénave prang zyrés € K.DLM.D.P -8 né shkelje € neneve 21 dhe 22 1€ ligit nr.
QBRT/2008 “Pér mbrojtien e 1 dhénave personale " 1 ndryshuar:

2- Kontrolluesi nuk informon subjektet e t€ dhénave né lidhje me té drejtén pér akses ng (&
dhénat personale. t& drejtén pér 18 kérkuar bllokimin, korrigjimin apo [shirjen e tyre, né
shkelje t& neneve 12 dhe 18 1@ figjit ne. YERT2008 “Pér mbrofiien ¢ 16 dhénave
personale " i ndryshuar;

3- Kontrolluesi nuk ka njé rregullore n lidhje me mbledhjen, pérpunimin dhe ruajtjen ¢ &
dhénave personale, n¢ shkelje t& nenit 27 (& ligjit ne, Y887/2008 “Pér mbrojticn ¢ 1é
dhénave personale” i ndryshuar:

4- Kontrolluesi nuk aplikon deklaratén ¢ kontidencialiterit me punémarrésit, né shkelje 1@
nenit 18 t& ligjit nr, 98872008 “Pér mbhrojijen ¢ 1é dhénave personale ™ i ndryshuar;

5- Kontrolluest ka vendosur njé sistem video-vézhgimi COTV népérmjet € cilit mbikégyr
ambicntet ¢ brendshme  duke  pérfshirg  edhe  dhomat ¢ masazhit  apo 18
veprimeve/ndérhyrjeve intime, né shkelje € nenit 5. gé&rma “c¢” € ligjit nr, 9887/2008
“Pér mbrojiien e ¢ dhénave personale " i ndryshuar:

6- Kontrolluesi nuk aplikon aneks keontratén tip n& rastin e delegimit t& pérpunimit t&
analizave shéndetésore me palé & treta sipas Udh&zimit Nr.19 1€ Komisionerit " Abi
rregullimin e marrédhenieve mes konrollvesit dhe pérpunuesit né rastet e delegimit 1€
pérpunimil 1éi¢ dhénave dhe pérdovimin e wid kontrate tip né rastel ¢ kétiy delegimi”.

Né pérfundim 1€ hetimit administrativ pasi u mbajt procesverbali pér konstatimet e gjetura nga
ana e grupit t& hetimit, pérfag@suesja ¢ kontrolluesit parashtrol pretendimin: “Nuk kam pasur
difeni pér ligiin pér mbrojijen ¢ 1é dhénave personale megiithaté ne do (7 rikuperoimé sa mé
shpefté 1€ jeté e mundur shkeljet ¢ konstatiera ™
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NE zbatim t& neneve 93-96 (8 Ligjit Nro8d483, daté 12.03.1999. “Kodi § Procedurave
Administrative té Republikis s¢ Shgipérisé ™ 1| ndryshuar, pér respektim € sé drejtés pér t'u
dégjuar, né daté 05.04.2006, pérpara marrjes s& vendimit pérfundimtar &shté organizuar seanca
dégjimore me pérfagésuesin e kontrolluesit. i cili kishte rikuperuar pjesérisht shkeljet e
konstatuara, n& lidhje me gjetjet e grupit 1 inspektimit administrativ.

Konstatimet e gjetura konsiderohen né shkelje dhe mosrespektim 18 kushteve dhe kritereve qé
parashikon Ligji Nr.9887. daté 10.03.2008 “Pér Mbrofjen ¢ (¢ Dhénave Personale”™ i
ndryshuar, por mbikégyrja né ambientet ku kryvhet masazhi dhe ambicentet ¢ ndérhyrjeve intime
estetike, pérbén njé shkelje flagrante dhe seriove.

Zyra e Komisionerit duke paré serioze shkeljet ¢ konstatuara, ka dalé me Urdhérin Nr.89. daté
06.04.2016 pasi fakti gé. kontrolluesi ka marré masat duke hequr kamerat vézhguese nga kéto
ambjente, ishte i pamjaftueshém. Ky urdhér konsiston né shkatérrimin e menjéhershém té &
dhénave personale t€ siguruara né ményré jo 1€ drejté dhe hoptazi & paligishme. népérmjet
sistemit video-vézhgimi CCTV. i cili mbikégyr ambientet e brendshme, ku krvhet masazhi dhe
ambientet e ndérhyrjeve intime estetike.

Si pérfundim, shkeljet e konstatuara gjaté hetimit administrativ né kuptim t& nenit 39/ gérmat
“g”, "d" dhe "dh” (& Ligjit Nr, 9887, daté 10.03.2008 “Pér Mbrojijen e ¢ Dhénave Personale "
i ndryshuar, pérbginé kundiérvajtje administrative dhe sanksionohen me gjobg, si mé poshtg:

a) kontrolluesit. gé pérdorin (¢ dhéna personale né kundérshtinn me kreun I " Pérpunimi i
vegamté [ (¢ dhénave personale ™, dénchen , me 10000 deri ne 300 000 leks:

d) kontrolluesit gé nuk pérmbushin detyrimin pér 1@ nwiofluar, sipus pércakiimil né nenin 21 1é
kétif ligfi, dénohen me gjobé né vierén 10 000 deri né 300 000 leké.

cdh) kontrolluesit ose pérpunuesit. gé nuk marriz masal ¢ sigurisé s¢ (¢ dhénave dhe nuk zbarojné
detyrimin pér ruajtien e konfidencialitefsl, (¢ pércakinara pérkaiésisi né nener 27 dhe 28 (¢ kétij
figii, dénohen me nga 10000 deri ng 500 000 ek

Pér zgjedhjen e masés sé gjobés, zyra e Komisionerit ka parasysh faktin se shkeljet e konstatuara
jané serioze, ato lidhen me siguring e (& dhénave personale, detvrimin pér informim. si njé ¢
drejté parésore né zbatim (€ ligjit dhe parimeve bazé t& mbrojijes sé 18 dhénave personale.
Komisioneri gjithashtu, ka parasysh l[akiin g€ kontrolluesi ka géng né bashképunim serioz me
grupin e kontrollit gjaté ushtrimit 1€ hetimit administrativ dhe ka reagoar né rikuperimin e tyre.

FPER KETO ARSYE:

Né zbatim @€ neneve 5. 21, 27. 28, 30, 31, 3% 1. gérmat ~a”, =d” dhe “dh”, si dhe neneve 40 dhe
41 & Ligjit Ne. 9887, dan€ 10032008 "Fér Mbrojijen e ¢ Dhénave Personale 7 1 ndryshuar,
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VENDOSA:

Dénimin e kontrolluesit, klinika “Dermalife’ p.f. me giobé, né vierén 100 000 (njéqind
mijé&) lekeé pér shkelje t& péreakivar ngé kreun L nemi 5 1€ Ligyit Nr. 9887, daté 10.03.2008
“Pér Mbrojijen e 18 Dhénave Personele | ndrvshuar.,

Dénimin e kontrolluesit, klinika " Dermolife” pf., me gjobg. né vierén 50 000 (pesédhjeté
mij€) lekié pér shkelje & detyrimit € péreakivar né nenin 21 @ Ligjin Ne 9887, datd
1OL03. 2008 “Pér Mbrojtjen ¢ 1& Dhénave Personale 7 i ndryvshuar,

Dénimin e kontrolluesit, klinitka "Dermolife” p . me giobé, né vierén 30 000 (tridhjelé
mijé) leké pér shkelje & detyrimit t¢ pércaktuar né nenet 27 dhe 28 1€ Ligjit Nr.2887, datg
10.03.2008 “Pér Mbrojtien e t¢ Dhiénave Personale 1 ndryshuar.

Kontrolluesi, klinika “Dvrmolife ™ pf, domosdoshmérisht t€ realizojé aneks kontratén tip té
konfidencialitetit, sipas Udhézimit e d59, © Romisionerit, pér pérpunimin ¢ & dhénave
personale nga palé t& treta (pépunuesd), t& ciiét i pajton pér krverjen e shérbimeve g€ ata
ofrojné, e pér pasojé aksesoné 1€ dhéna € pacientéve 1€ kontrolluesit.

Kontrolluesi klinika “Dermolife” pf, t& rikuperojé shkeljet e konstatuara nga grupi i
kontrollit brenda nj€ periudhe prej 30 ditgsh.

Gijoba arkétohet nga kundérvajtési né Buxhetin e Shigtit, jo m& voné se 30 (tridhjet) dité nga
komunikimi 1 kétj vendimi. Me kalimin ¢ afatit 18 ankimit, kv vendim kthehet né titull
ekzekutiv dhe ckzekutoher né ménvre & detvrueshme nga zvea ¢ pérmbarimit.

RKundér kétij vendimi mund € béhet ankim né Gjykatén Administrative (& Shkallés s¢ Parg,
Tirang, brenda 30 {tridhjeté) ditéve nga komunikimi i kétij vendimi.

Ky vendim u shpall sot ng, OB 4 2016
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